# **Amtsblatt**



### für den Landkreis Teltow-Fläming

31. Jahrgang Luckenv

Luckenwalde, 21. September 2023

Nr. 26

#### Inhalt

Sonstige Bekanntmachungen	2
Einladung zur 13. Sitzung der Verbandsversammlung des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV)	2
Einladung zur 13. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallbehandlung Nuth Spree (ZAB)	

Herausgeber: Landrätin des Landkreises Teltow-Fläming, Am Nuthefließ 2, 14943 Luckenwalde Das Amtsblatt für den Landkreis Teltow-Fläming erscheint nach Bedarf.

Das Amtsblatt kann an der Bürgerinformation im Kreishaus des Landkreises Teltow-Fläming, Am Nuthefließ 2 in 14943 Luckenwalde sowie im Internet unter der Adresse https://www.teltow-flaeming.de/amtsblaetter eingesehen werden. Einzelne Exemplare sind kostenfrei an der Bürgerinformation im Kreishaus erhältlich.

#### Sonstige Bekanntmachungen

## Einladung zur 13. Sitzung der Verbandsversammlung des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV)

Am Dienstag, dem 17. Oktober 2023, um 17:00 Uhr, findet die 13. Sitzung der Verbandsversammlung des Südbrandenburgischen Abfallzweckverbandes (SBAZV) in 14974 Ludwigsfelde, Teltowkehre 20, statt.

#### **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil der Sitzung

- Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift der 12. Sitzung der Verbandsversammlung vom 27.06.2023
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Anfragen der Vertretungspersonen
- 6. Bericht des Verbandsvorstehers
- 7. Beschluss über den Jahresabschluss des SBAZV zum 31.12.2022 (VV 081/23)
- 8. Beschluss über die Entlastung des Verbandsvorstehers für das Wirtschaftsjahr 2022 (VV 082/23)

#### Nichtöffentlicher Teil der Sitzung

- Beschluss zur Auftragsvergabe für die Annahme, Aufbereitung und Kompostierung der Grünabfälle von den Recyclinghöfen Luckenwalde, Ludwigsfelde und Niederlehme (VV 083/23)
- 2. Beschluss zum Abschluss einer befristeten Abstimmungsvereinbarung und einer befristeten Nebenentgeltvereinbarung mit den Dualen Systemen (VV 084/23)

Ludwigsfelde, den 20.09.2023

Schmidt Riesner

Vorsitzender der Verbandsversammlung Verbandsvorsteher

### Einladung zur 13. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallbehandlung Nuthe-Spree (ZAB)

Am Donnerstag, dem 12. Oktober 2023, um 17:00 Uhr, findet die 13. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallbehandlung Nuthe-Spree (ZAB), im Beratungsraum 2. OG, Zimmer 202 in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes Abfallbehandlung Nuthe-Spree (ZAB), Robert-Guthmann-Straße 41 in 15713 Königs Wusterhausen statt.

#### Öffentlicher Teil der Sitzung

- 3. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Bericht der Verbandsleitung öffentlicher Teil
- 6. Abwahl und Wahl eines stellvertretenden Mitgliedes des Verbandsausschusses
- 7. Wahl der Verbandsleitung und deren Stellvertretungen

#### Nichtöffentlicher Teil der Sitzung

- 1. Bericht der Verbandsleitung nichtöffentlicher Teil
- 2. Beschluss zur Vergabe der Lieferung einer Verladepresse

Interessierte Bürger sind herzlich eingeladen.

Königs Wusterhausen, den 18.09.2023

Drawe Kirsch

Vorsitzende der Verbandsversammlung Verbandsvorsteher